

Centrum Edukacyjne Przystanek Historia

<https://centrumedu.ipn.gov.pl/ph/aktualnosci/31349,Final-5-edycji-projektu-Laczka-i-inne-miejsca-poszukiwan.html>

2022-07-03, 05:03

Finał 5. edycji projektu „Łączka i inne miejsca poszukiwań”

8 czerwca br. na Zamku Królewskim w Warszawie odbył się finał V edycji projektu „Łączka i inne miejsca poszukiwań”.

W uroczystym podsumowaniu całorocznej pracy wzięła udział prawie setka uczniów wraz z nauczycielami i pedagogami. W spotkaniu wzięli także udział: min. prof. Przemysław Czarnek, Minister Edukacji i Nauki, Wojciech Kolarski, Sekretarz Stanu Kancelarii Prezydenta RP, Aurelia Michałowska, Mazowiecka Kurator Oświaty, a także prof. Krzysztof Szwagrzyk, zastępca Prezesa Instytutu Pamięci Narodowej, dyrektorzy Biur oraz pracownicy IPN koordynujący prace projektu.

Podczas finału zaprezentowano 14 etiud filmowych prezentujących sylwetki polskich bohaterów, a także misję poszukiwania i identyfikacji szczątków prowadzoną przez IPN. Materiały filmowe zostały przygotowane przez uczestników projektu na zakończenie cyklu całorocznych spotkań przybliżających specyfikę pracy Biura Poszukiwań i Identyfikacji. Wyróżniono imiennie wszystkich przybyłych uczestników projektu, którzy w kilku słowach prezentowali przygotowane przez siebie etiudy.

Zajęcia w ramach projektu zorganizowały oddziały i delegatury IPN w: Białymstoku, Bydgoszczy, Gdańsku, Katowicach, Łodzi, Rzeszowie i Warszawie. Wystartowało 38 zespołów (łącznie 214 osób). W tym roku po raz pierwszy w przedsięwzięciu wzięły udział grupy z zagranicy - trzy zespoły harcerzy z Wilna - 18 osób.

Projekt został przygotowany przez Biuro Przystanków Historia, Biuro Poszukiwań i Identyfikacji oraz Biuro Edukacji Narodowej. Realizowany był we współpracy z oddziałami IPN na terenie całej Polski. Został objęty Patronatem Narodowym Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Andrzeja Dudy.

Serdecznie gratulujemy wszystkim laureatom i zapraszamy do udziału w kolejnej edycji projektu!

Więcej informacji o projekcie na stronie: <https://edukacja.ipn.gov.pl/.../laczka-i-inne-miejsca-p>

Relacja fotograficzna na naszej stronie na Facebooku:

<https://www.facebook.com/przystanek.historia/posts/5307612669258880>